Congreso del Estado de San 
Luis Potosí la iniciativa de la Ley de Ingresos del Municipio de Soledad de Graciano Sánchez, S.L.P., la cual para el 
ejercicio fiscal 2026, incluye el presupuesto de ingresos para dicho ejercicio fiscal por un total de $ 1,709,775,524.18 
(Mil setecientos nueve millones setecientos setenta y cinco mil quinientos veinticuatro pesos 18/100 M.N.) el cual se 
codificó con base en el Clasificador por Rubros de Ingresos emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable 
(CONAC). 

El presente presupuesto de egresos municipal para el ejercicio fiscal 2026, guarda equilibrio presupuestario con los

[...]

y Municipios de San Luis Potosí, se presenta para el ejercicio 2026, la política de gasto, la estimación de los egresos, 
sus metas y objetivos, del Municipio de Soledad de Graciano Sánchez, S.L.P. 

ESTIMACIÓN DE LOS EGRESOS 

Para el año 2026 se estima tener un egreso por un monto de $ 1,709,775,524.18 (Mil setecientos nueve millones 
setecientos setenta y cinco mil quinientos veinticuatro pesos 18/100 M.N.), con los que se cubrirán las necesidades 
básicas y de crecimiento para el Municipio de Soledad de Graciano Sánchez, S.L.P.  

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 DEL MUNICIPIO DE SOLEDAD DE GRACIANO 

SÁNCHEZ, S.L.P.

[...]

Por ello, con el fin de orientar las finanzas públicas del municipio bajo el enfoque de derechos y contar con 
herramientas que favorezcan la igualdad de oportunidades y garanticen el bienestar de la niñez, para el ejercicio 
fiscal 2026 se establece un importe de $5, 145,000.00 (Cinco millones ciento cuarenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) 

que corresponde a inversión destinada para niñas, niños y adolescentes que se distribuye en programas 
presupuestarios, como se muestra a continuación: 

Programa presupuestario Presupuesto aprobado 

ATENCIÓN DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES       $5,145,000.00